
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Gebäudetechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München 
und der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Nürnberg 
 

vom 19.10.2010 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 56 Abs. 1 sowie Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Gebäudetechnik an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München und der Georg-
Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg vom 
19.04.2010, wird wie folgt geändert: 
 
1. In der Anlage wird in Zeile C2 in Spalte 2 im Modulnamen der Teil „- (EU)-Vergaberecht, 

VOB Teil C“ und in Spalte 3 im Modulnamen der Teil „- Contracting, VOB Part C“ gestrichen. 
 
2. In der Anlage wird in Zeile C3 in Spalte 2 im Modulnamen der Teil „- Generalübernehmer, 

HOAI“ und in Spalte 3 im Modulnamen der Teil „- General Contracting, HOAI“ gestrichen. 
 
 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 1.10.2010 in Kraft. 
 
 
 
 


